第 143回 医歯学総合研究科生命倫理・遺伝子解析研究倫理委員会議事要旨

開催日時 2018年 6月 25日 (月) 14：00～14:46

場  所  医歯学総合研究科棟Ⅰ ３F 歯学部会議室

出席委員 5名

欠席委員 3名

議 題

（１）倫理審査

【新規審査分 】

① 受付番号 323号： 卵巣癌における相同組換え修復異常の頻度とその臨床的意義を明らかにする

前向き観察研究（JGOG3025）

研 究 責 任 者： 大学病院 女性診療センター 産科、婦人科 講師 神尾 真樹

・・・・・・・・・・修正後、最終判定は委員長一任

報 告

（１）迅速審査の結果について

（2018 年 4 月 17 日承認）

受付番号 322 号： 脳腫瘍に関する遺伝子研究

研 究 責 任 者： 大学院医歯学総合研究科 脳神経外科学分野 教授 吉本 幸司

（２）その他

事務局から、2017年 10月 9日に大阪大学主催で開催された「ヒトゲノム研究倫理を考える会」の

記録集を委員に配布し、内容を紹介した。また、当委員会委員向けの教育・研修資料としても活用

いただきたい旨の説明があった。

前回の議事要旨を確認し、終了とした。